ESPORTE, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL E DE FINAN^AS E ORQAMENTO 

ARTIGOS 44, 46,47, 48, 50, 51 E 52 DO REGIMENTO INTERNO

PROCESSO LEGISLATIVO 208/2020

PROJETO DE LEI 5.971/2020

PARECER NQ 72020

'O Poder Executive solicita autorizagao para abertura de Credito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 1.440.000,00 (um milhao, quatrocentos e quarenta mil 
reais) no Orgamento-Programa da Secretaria Municipal de Saude - SEMUS.

Desse montante, R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais) serao 
destinados para a compra de medicamentos e material penso, e R$ 900.000,00 
(novecentos mil reais) para pagar os servigos medicos nos meses de outubro a 
dezembro por meio de plantoes eventuais na Central COVID-19.

Para dar cobertura ao Credito, serao utilizados recursos provenientes do